
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 146 Pág. 60814Viernes, 30 de julio de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2010, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se aprueba y publica la 
relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en plazas de Enfermero/a, del Servicio de Salud de 
Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/945/2008, de 28 de mayo 
(«B.O.C. y L.» n.º 111 de 11 de junio de 2008), por la que se convoca proceso selectivo para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Diplomado en Enfermería, 
del Servicio de Salud de Castilla y León y para la constitución de la Bolsa de Empleo de 
esta categoría, y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador, según lo 
previsto en la base novena de dicha Orden y con la resolución de los recursos interpuestos, 
esta Dirección General

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes que han superado el 
citado proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del día siguiente 
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de Castilla y León», los 
aspirantes relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección 
General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León 
(Paseo de Zorrilla n.º 1 - 47007 - Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a) 	Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o Pasaporte, debidamente 
compulsada.

b) 	Fotocopia debidamente compulsada del título de Diplomado Universitario en 
Enfermería o de Ayudante Técnico Sanitario.

	 Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a la 
exigida, habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por el 
órgano competente del Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano 
de la Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de otros 
Estados, deberán aportar credencial que acredite la homologación de su título en 
el Estado Español.

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60815Viernes, 30 de julio de 2010

c) 	Declaración jurada o promesa de no haber sido separado del servicio mediante 
expediente disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años 
anteriores a la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el 
ejercicio de funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del 
Anexo II.

d) 	Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico que 
le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones.

e) 	Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad deberán 
acreditar su capacidad para desempeñar las tareas que corresponden a las plazas 
objeto de la convocatoria, mediante certificación de los órganos administrativos 
correspondientes en materia de servicios sociales.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que no 
reúnen alguno de los requisitos señalados en la citada Orden de convocatoria, no podrán 
ser nombrados personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando 
anuladas todas sus actuaciones, y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera 
podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, en 
función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el proceso 
selectivo por orden de puntuación. Los aspirantes que acceden por el turno de promoción 
interna tendrán preferencia para la elección de plaza sobre el resto de los aspirantes.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León» el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Enfermero/a, 
del Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado el proceso 
selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, los 
interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo de conformidad con lo 
establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación. Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante el órgano que dictó el acto administrativo en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, según lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Valladolid, 21 de julio de 2010.

La Directora General  
de Recursos Humanos, 

Fdo.: Esperanza Vázquez Boyero

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60816Viernes, 30 de julio de 2010

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. – ENFERMERÍA

TURNO PROMOCIÓN INTERNA

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

1 DOMINGUEZ ALFARAZ, ISABEL Mª 11952303P 5,700 10,230 15,930

2 ESTEBAN GONZALEZ, YOLANDA 12362271R 5,920 7,005 12,925

3 PERAL ABELLA, MARIA LUISA 10065676W 5,220 6,740 11,960

4 GOMEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 12761268V 5,400 6,460 11,860

5 RODRIGUEZ VALTUEÑA, Mª LUISA 12364971X 5,810 5,985 11,795

6 HERNANDEZ MARTINEZ, Mª ARANZAZU 09291893P 5,740 5,040 10,780

7 LA HUERTA MARRON, Mª SONIA 16806102W 5,030 5,730 10,760

8 ALVAREZ RODRIGUEZ, DAVID 34971229M 5,440 2,640 8,080

TURNO LIBRE

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

1 FIDALGO GARCIA, JUAN CARLOS 09782494L 6,290 8,770 15,060

2 GARROTE PASCUAL, SUSANA 11951564M 6,660 8,000 14,660

3 GARCIA MAYORGA, ALBERTO 12767440W 5,110 9,500 14,610

4 FERNANDEZ PRADO, ARACELI 09791987J 6,740 7,770 14,510

5 DE MIGUEL HONTORIA, MARIA TERESA 13154352P 6,740 7,725 14,465

6 PEREZ MOTA, BLANCA 12720932T 5,400 8,940 14,340

7 ANDRES GUTIERREZ, JULIO CESAR 12768711P 5,480 8,800 14,280

8 SANCHEZ PORTILLA, MARIA DEL CARMEN 07960777V 6,850 7,380 14,230

9 PANIEGO BARTOLOME, MARIA NIEVES 13142255D 6,250 7,960 14,210

10 PASCUAL ORTEGA, SONIA Mª 12742062Q 6,030 8,130 14,160

11 RUIZ ARAGON, Mª GORETTI 12771769F 5,920 8,130 14,050

12 SAN JOSE MARTIN, MIGUEL ANGEL 09307456T 5,370 8,680 14,050

13 GIJON LAFUENTE, CARLOS 16808237K 6,550 7,480 14,030

14 CENTENO DOMINGUEZ, ANA BELEN 11894271M 5,140 8,810 13,950

15 PALACIOS MANSO, MARIA GEMA 03464839G 5,920 8,000 13,920

16 SIERRA SANCHEZ, Mª ISABEL 07864422D 5,880 8,025 13,905

17 GALLEGO MERINO, MARTA 09796278A 6,440 7,430 13,870

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60817Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

18 MARTIN HERNANDEZ, Mª CARMEN 07960407S 5,590 8,270 13,860

19 DE LAMO SUTIL, AMALIA 09346973A 6,400 7,440 13,840

20 GONÇALVES ARREGUI, MARIA CRISTINA 07964813M 5,700 8,130 13,830

21 RAMON ALCARAZ, MARIA TERESA 21471081Y 6,000 7,825 13,825

22 MARTINEZ GÜEMES, MARIA ISABEL 13129254A 6,000 7,780 13,780

23 MARTIN SENOVILLA, BEATRIZ 03461460Y 5,180 8,580 13,760

24 GARCIA GARCIA, MARIA ELENA 13154846L 6,770 6,980 13,750

25 CARRETERO MENDOZA, SUSANA MARIA 06578190Y 5,220 8,530 13,750

26 REGUERO MARTIN, MIRIAM 12758257L 5,740 8,000 13,740

27 SANZ GOMEZ, RICARDO 16802073K 5,740 8,000 13,740

28 GREGORI SANCHEZ, Mª BELEN 28943301D 5,550 8,160 13,710

29 SANCHEZ MARTIN, MARIA JOSE 09335353K 6,550 7,140 13,690

30 DEL VALLE CUADRADO, OSCAR 10082075W 5,960 7,720 13,680

31 CAJIDE FRANCISCO, MONICA 36137182L 5,510 8,125 13,635

32 CUELLAR OLMEDO, MARIA ISABEL 09290258Y 5,510 8,040 13,550

33 MOHINO ANDRES, OLGA EUGENIA 12326289Z 5,700 7,840 13,540

34 ALVAREZ GALAN, LUZ MARIA 09409007Y 5,920 7,600 13,520

35 ALEGRE ONTAVILLA, DIANA 13166783L 6,370 7,115 13,485

36 ARCE ALONSO, VIRGINIA 12331406W 5,810 7,675 13,485

37 TOLEDO ZAMBRANA, MARIA REMEDIOS 25585220C 5,700 7,780 13,480

38 PLOMER LLITRA, MATEO 78211901X 5,880 7,560 13,440

39 MADUEÑO MAMANI, GUMERCINDA HERMINIA 47734554D 5,400 8,000 13,400

40 ALONSO RIVERA, PALOMA 11961095Z 6,030 7,320 13,350

41 CABO GARROTE, ESTHER 44903408W 6,660 6,680 13,340

42 VEGA FERNANDEZ, PILAR 10044548B 5,330 8,000 13,330

43 HERNANDEZ GONZALEZ, ANGELA 07815355R 6,000 7,320 13,320

44 ARAGON LOPEZ, INMACULADA 13155060A 6,480 6,820 13,300

45 OTERO LOPEZ, ANTONIA 11944490S 5,250 8,025 13,275

46 CASADO MERAYO, EVA MARIA 10087123J 5,480 7,785 13,265

47 PERTIERRA ROMERO, PURIFICACION 36959314Q 5,960 7,300 13,260

48 MOLINA AZORIN, CARMELA MARIA 09325583A 5,220 8,040 13,260

49 CAMPO ARENAS, ROSA 22737341R 5,250 8,000 13,250

50 PACHO FERNANDEZ, MARIA ELENA 09767779R 5,880 7,360 13,240

51 RODRIGUEZ VELASCO, ANA PATRICIA 12323885W 6,140 7,040 13,180

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60818Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

52 FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSEFINA 09674760V 5,070 8,100 13,170

53 DE LA PARRA MARTINEZ, Mª CRISTINA 12773454J 6,400 6,760 13,160

54 ARES ALVAREZ, MARIA NURIA 44906991C 6,550 6,600 13,150

55 ALONSO VALLECILO, ANA ISABEL 09314691J 5,810 7,340 13,150

56 BRAVO VICENTE, CRISTINA 07960446P 5,700 7,450 13,150

57 CUERVO ALONSO, MONICA 09783079Y 6,510 6,620 13,130

58 ALVAREZ DE CASTRO, EVA MARIA 12392368Z 6,110 7,020 13,130

59 FLOREZ CATON, ANA ISABEL 09311687E 6,440 6,665 13,105

60 REVILLA GARCIA, MARTA 16810025S 5,660 7,390 13,050

61 GANSO PEREZ, ANA ISABEL 12394982Y 5,250 7,780 13,030

62 GARCIA BERROCAL, OSCAR 07985218D 6,070 6,940 13,010

63 VALDES RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 09798764M 6,220 6,780 13,000

64 FRANCO VALDIVIESO, MARIA ALMUDENA 12389159W 5,960 7,040 13,000

65 JIMENEZ SANCHEZ, CRISTINA 04180263J 5,330 7,670 13,000

66 PIEDRAHITA NUÑEZ, MARIA JOSE 09292718M 5,480 7,505 12,985

67 MORADILLO RENUNCIO, MARIA DEL MAR 13141457Q 5,330 7,645 12,975

68 GARCIA CAMIÑAS, MARIA TERESA 07976524D 6,000 6,960 12,960

69 GARCIA GARCIA, EVA MARIA 03467806G 5,330 7,630 12,960

70 PEÑA MUÑOZ, MARIA DEL MAR 13144777R 5,180 7,775 12,955

71 ROLLAN SANCHEZ, Mª AURORA 07954899G 5,740 7,200 12,940

72 ALONSO ALVAREZ, ANA BELEN 09792223L 6,770 6,120 12,890

73 VILLAR RODRIGUEZ, Mª DEL CARMEN 76566993Q 5,810 7,080 12,890

74 MIGUELEZ FERNANDEZ, NOELIA 09799723K 5,850 7,000 12,850

75 SANCHO BOMBIN, Mª CARMEN 12765888Z 5,370 7,480 12,850

76 PRADA MARCOS, CARMEN 10062996J 5,700 7,140 12,840

77 HOYOS VALENCIA, YOLANDA 12770395J 5,220 7,620 12,840

78 NAVAMUEL RETUERTO, MARIA CARMEN C 44907599F 6,180 6,640 12,820

79 GARCIA ORTEGA, MARIA CRISTINA 13138980T 5,140 7,680 12,820

80 GRAÑEDA IGLESIAS, MARIA 12394451G 5,140 7,670 12,810

81 ALIAGA NEIRA, ANA BELEN 44425485L 6,070 6,720 12,790

82 MENCIA SALAS, PATRICIA 09798851T 5,960 6,820 12,780

83 GIL GUTIERREZ, ASUNCION 13135252K 5,480 7,295 12,775

84 PEREZ CALZADA, EDUARDO 13117925J 6,480 6,280 12,760

85 GONZALEZ BAREZ, MARIA PILAR 07960472B 5,590 7,140 12,730

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60819Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

86 DORADO GARCIA, ANA 43277937X 5,290 7,440 12,730

87 GORJON PERAMATO, MARIA ESTHER 12330519N 5,920 6,805 12,725

88 ABAD MARTINEZ, SUSANA 10203501B 6,920 5,800 12,720

89 BAILON OLIVARES, ROSA ANA 11969886L 6,630 6,080 12,710

90 D´ARGENTO CASADO, LARA 71507766F 5,630 7,080 12,710

91 RUIZ ALONSO, GEMA 13155471T 5,510 7,200 12,710

92 CASCON GONZALEZ, MARIA BEGOÑA 07878866D 5,480 7,225 12,705

93 GALLEGO MERINO, MARIA ESTHER 09792167D 6,590 6,080 12,670

94 GOMEZ ANTON, ANA ISABEL 45571221X 6,070 6,600 12,670

95 DIEZ SIERRA, MILAGROS 09770018D 5,290 7,380 12,670

96 ALVAREZ COLLADO, MARIA ARANZAZU 08929807B 5,700 6,960 12,660

97 GONZALEZ MORENO, MARIA NURIA 03461464X 5,220 7,440 12,660

98 MANUEL MERINO, MARIA DEL MAR 12771826H 6,000 6,645 12,645

99 PEREZ CIMAS, CONSUELO 11940146H 6,070 6,525 12,595

100 MAGALLANES VIDAL, MARIA BELEN 10087220H 5,810 6,760 12,570

101 PLAZA CABAÑAS, Mª GEMA 45424666B 5,960 6,585 12,545

102 RAMOS DE ANDRES, MARIA VICTORIA 45681398V 5,180 7,360 12,540

103 RODRIGO DE FRUTOS, ROSA MARIA 45418505Z 5,740 6,790 12,530

104 SANCHEZ SANCHEZ, MARTA 12382960J 6,000 6,495 12,495

105 ABAD FRUTOS, MIGUEL 12768471K 6,330 6,160 12,490

106 MARTINEZ ARRIBAS, SARA 71266680F 5,480 6,965 12,445

107 BRAVO MARTIN, RAFAEL 12330544Z 7,290 5,150 12,440

108 PADURA GARCIA, NATALIA 13304449F 5,960 6,480 12,440

109 MARTINEZ GATO, ANA ISABEL 12756883W 7,110 5,325 12,435

110 OLAIZ JUAREZ, ARANZAZU 09795381A 6,330 6,100 12,430

111 SANTOS GONZALEZ, RAUL 09338258M 6,220 6,200 12,420

112 DE LA PLAZA GOMEZ, SUSANA 09344381X 5,660 6,760 12,420

113 MARTIN CUADRADO, RAQUEL 09344914Z 5,850 6,545 12,395

114 PASCUAL DE LA FUENTE, MARIA  BELEN 03464903E 5,140 7,240 12,380

115 CAMARERO SANZ, ANA BELEN 13158194D 5,030 7,340 12,370

116 HORTIGÜELA MATE, MONICA 45418305K 5,070 7,290 12,360

117 CORCUERA MEDINA, SILVIA 13305021G 6,250 6,100 12,350

118 ALONSO BARRASA, ANA ISABEL 13145337D 5,510 6,840 12,350

119 BARRIUSO VARONA, ALICIA 13151834C 5,330 7,020 12,350

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60820Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

120 VARGA PEREZ, ANA BELEN 13150407L 5,030 7,320 12,350

121 DIEGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 72433496X 5,030 7,320 12,350

122 RUBIO FRADE, MARIA CARMEN 10195990K 5,700 6,620 12,320

123 DEL RIO MARTIN, RAQUEL 44913075D 6,510 5,800 12,310

124 DEL VALLE PORRAS, MARIA 12396010E 6,660 5,640 12,300

125 MONTES RODRIGUEZ, YOLANDA 76709811G 5,400 6,875 12,275

126 RODRIGUEZ CABEZA, MARIA ISABEL 30609384H 5,070 7,200 12,270

127 MELENDEZ HERNANDEZ, MARTA 06577533Q 5,660 6,600 12,260

128 GONZALEZ GALLEGO, SILVIA 07965115P 5,700 6,545 12,245

129 GOMEZ CACERES, MARIA ESMERALDA 09328374B 6,330 5,910 12,240

130 RODRIGUEZ PAÑEDA, LILIANA 76957496W 7,110 5,120 12,230

131 VELASCO SAIZ, CRISTINA 13157850X 5,550 6,680 12,230

132 VICENTE SEVILLANO, MARIA DEL CARMEN 45685170V 5,070 7,160 12,230

133 FERNANDEZ SANCHEZ, SILVIA 06569558E 5,480 6,745 12,225

134 RODRIGUEZ SANZ, SARA 71928801G 6,440 5,780 12,220

135 RIVAS FRAILE, JUANA 09312693Q 5,400 6,820 12,220

136 BOUZADA RODRIGUEZ, ALICIA L 11959597B 5,700 6,505 12,205

137 LORENZO LABRADOR, Mª ANGELES 07956236F 7,030 5,160 12,190

138 ALONSO RODRIGUEZ, MARIA HORTENSIA 07860476L 6,030 6,160 12,190

139 REYES GARCIA, ISABEL Mª 07979722X 5,770 6,420 12,190

140 GONZALEZ PEREZ, GUSTAVO 11968770F 6,480 5,680 12,160

141 VEGA DIEZ, MONICA 53042998F 5,770 6,390 12,160

142 MARTIN VIÑAS, Mª CARMEN 11945139C 6,140 6,000 12,140

143 VENTANAS GOMEZ, MARIA JOSE 16291938A 5,370 6,760 12,130

144 INFANTE GARCIA, Mª MONSERRAT 13142202W 5,030 7,100 12,130

145 LOPEZ RODRIGUEZ, RUFINA 12312404K 5,400 6,720 12,120

146 ZAMORANO SEISDEDOS, CRISTINA V 11951339X 6,070 6,040 12,110

147 RICO BERZOSA, CRISTINA M 13150332J 5,480 6,620 12,100

148 VIEJO ALIJA, JUDIT 11963334E 6,370 5,720 12,090

149 FERNANDEZ ZARZUELO, ARACELI 12387994X 6,290 5,800 12,090

150 SANTAMARIA CASTRO, Mª ISABEL 09785499B 5,220 6,865 12,085

151 VARGA DEL HOYO, RAQUEL 13161419Z 6,440 5,640 12,080

152 SANTOS TOYOS, COVADONGA 09420759M 6,000 6,080 12,080

153 MOLINERO MARTIN, Mª ILUMINADA 10860227H 5,400 6,660 12,060

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60821Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

154 GARNELO FRESCO, ANA MARIA 71505801C 6,220 5,830 12,050

155 CONDE SANZ, MARIA ALMUDENA 12394428G 5,480 6,540 12,020

156 TEJERO PATO, MARIA MILAGROS 11966113H 5,590 6,420 12,010

157 HERRERO MACHIN, GLORIA MARIA 09792908Z 5,110 6,900 12,010

158 DE VEGA MARTINEZ, VIRGINIA 13161410M 5,110 6,900 12,010

159 MENA SANZ, MARTA 09344865B 6,180 5,810 11,990

160 CELADA VIDALES, JAVIER 09758208K 5,480 6,510 11,990

161 VILLAFAFILA DOMINGUEZ, MARIA CARMEN 11949286G 6,140 5,830 11,970

162 JIMENEZ CACHO, NURIA 72879467B 5,030 6,940 11,970

163 INGELMO FRAILE, MARIA JOSE 07964677F 6,220 5,740 11,960

164 ALONSO OSSORIO, MARIA DEL CARMEN 09785364Z 5,000 6,960 11,960

165 VARA PEREZ, JORGE 09800623R 6,810 5,130 11,940

166 HERNANDEZ SEVILLANO, ELENA 70241045B 6,440 5,500 11,940

167 MOYANO FERNANDEZ, ELENA 09774326Q 5,630 6,300 11,930

168 BARRIUSO ITURRALDE, INMACULADA 13156773Z 5,740 6,180 11,920

169 PEREZ DE JUANA, MARIA ELENA 13303112G 5,480 6,440 11,920

170 RIO SANTOS, MONICA MARIA 09803278B 5,440 6,480 11,920

171 PEREZ SEPTIEN, ESTHER 13157234S 5,850 6,060 11,910

172 MACIAS LOPEZ, SILA 45684213A 5,510 6,400 11,910

173 AROZ ORTIZ, YOLANDA 16806655A 5,440 6,465 11,905

174 GONZALEZ MARTINEZ, PATRICIA 13145987S 5,850 6,050 11,900

175 VALDES RODRIGUEZ, LETICIA 71416363Y 5,180 6,720 11,900

176 SAN MARTIN DE LA RIVA, AURORA 09777146F 5,770 6,120 11,890

177 FRADEJAS LEGIDO, GUADALUPE 11970483H 5,480 6,400 11,880

178 CEREZO MARTINEZ, SONIA 45424636G 5,000 6,880 11,880

179 ALEGRE MOLERO, ROCIO 71421061N 6,550 5,315 11,865

180 GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 70861844V 6,110 5,745 11,855

181 PEREZ GONZALEZ, MARIA LOURDES 07955326V 6,330 5,520 11,850

182 ARES LOPEZ, MARIA ELENA 10070704Q 5,700 6,140 11,840

183 FERNANDEZ REY, ELENA 09797369J 5,400 6,440 11,840

184 GUTIERREZ ALONSO, CELIA 44909427H 5,250 6,560 11,810

185 GONZALEZ BENEITEZ, ANA BELEN 44426448Q 6,440 5,360 11,800

186 MARINO MARINO, ANA BELEN 11965785N 5,480 6,320 11,800

187 GIL ROSTRA, NOEMI 13163269R 6,290 5,500 11,790

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60822Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

188 PASTOR MARTIN, ESTHER 71930276F 6,700 5,080 11,780

189 SANCHEZ LEDO, MARIA JOSE 44905855B 5,810 5,965 11,775

190 RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA NIEVES 09788150V 5,850 5,920 11,770

191 GUTIERREZ CHICOTE, LAURA 44912166C 6,110 5,640 11,750

192 GODIFREDO LARRAÑAGA, AVELINO 07982066P 5,880 5,870 11,750

193 TIO SANCHEZ, ANA MARIA 07980411D 6,140 5,600 11,740

194 SUAREZ SOTORRIO, MARIA JOSEFA 09736710M 5,070 6,660 11,730

195 BACHILLER SANZ, MARIA TERESA 12397129Z 5,000 6,720 11,720

196 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ISABEL 45423907B 5,850 5,860 11,710

197 REY GARCIA, MONTSERRAT 11766351B 5,590 6,120 11,710

198 MARIA GARCINUÑO, MARIA MERCEDES 03456049T 5,070 6,640 11,710

199 DELGADO GUZON, Mª AZUCENA 12758114Z 5,630 6,040 11,670

200 CIRIA GARIJO, Mª TERESA 72880195A 5,370 6,300 11,670

201 MOHINO GARCIA, MARIA AZUCENA 12329990N 5,250 6,420 11,670

202 FERNANDEZ GARCIA ESTHER 09808967L 5,700 5,965 11,665

203 MARTIN DIEZ-MADROÑERO, ARANZAZU 50215054M 5,370 6,295 11,665

204 ZAMARRIEGO FERNANDEZ, INES 13120051T 5,030 6,620 11,650

205 VARGAS RUIZ, BEATRIZ 12332742G 6,700 4,930 11,630

206 HERRERO DE LA PUENTE, ASCENSION RITA 12764194E 5,660 5,970 11,630

207 MARCOS REY, SILVIA 09798882P 5,290 6,340 11,630

208 BARRIUSO ITURRALDE, PENELOPE 13156772J 5,480 6,140 11,620

209 HERNANDO MOYANO, JOSE DANIEL 12377430A 5,220 6,400 11,620

210 BOADA MARTINEZ, MARIA JOSE 12372550E 5,140 6,470 11,610

211 PEREZ BENITO, MARIA BEATRIZ 09346210E 5,140 6,470 11,610

212 VILLA SANTAMARTA, ANA 09348260W 6,440 5,155 11,595

213 SERRANO PEREZ, ANA EVA 09781087S 6,290 5,280 11,570

214 RODRIGUEZ SAN SEGUNDO, CRISTINA 09789237T 5,250 6,310 11,560

215 HERNANDEZ GARCIA, MYRIAM 12392279V 6,550 5,000 11,550

216 SANCHEZ CUADRADO, MARIA 70935352V 6,740 4,805 11,545

217 MARTIN MOLINA, ESTHER 47454675V 6,250 5,295 11,545

218 ORTEGA BENEITEZ, MARIA VICTORIA 07988358K 5,440 6,100 11,540

219 OCHOA PANIAGUA, ANA BELEN 12769466G 5,250 6,280 11,530

220 BLASCO ALVAREZ, EVA Mª CARMEN 12371836K 5,030 6,500 11,530

221 RAMOS BARBOSA, MANUELA 34992774E 5,290 6,235 11,525

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60823Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

222 SUAREZ LOPEZ, ISABEL 44811072B 5,920 5,600 11,520

223 BENITO REVILLA, VIRGINIA 13158919K 5,740 5,780 11,520

224 GONZALEZ BARRIOS, PILAR 11959049S 5,220 6,300 11,520

225 SUAREZ TASCON, MONICA 09797108M 5,810 5,700 11,510

226 TRASCASA VALLADOLID, CESAR 13130889M 5,400 6,090 11,490

227 BAILO CASTILLA, PILAR 13164669K 5,370 6,120 11,490

228 LOPEZ MAYO, CRISTINA 10202541V 6,480 4,980 11,460

229 RIVAS GALLINAS, MARIA ROSA 71933668H 5,140 6,320 11,460

230 SENDIN EGIDO, CAROLINA 70861856Y 5,850 5,600 11,450

231 SANZ PINO, PATRICIA 12393649F 6,920 4,520 11,440

232 QUIÑONES DIAZ, MARIA DEL CARMEN 09754550C 5,140 6,300 11,440

233 MARCOS GONZALEZ, ANA BELEN 09782404K 6,550 4,880 11,430

234 CHACON RODRIGUEZ, ISABEL 11957082A 5,370 6,060 11,430

235 DIEZ FLECHA, CRISTINA 09804223J 5,250 6,180 11,430

236 GONZALEZ ARRANZ, MIRIAM 70238577G 5,140 6,280 11,420

237 HERRAN BERGADO, ALTAMIRA 13303718N 5,290 6,100 11,390

238 SANTOS FLOREZ, JUDIT 10203226N 5,250 6,140 11,390

239 SANTILLAN GARCIA, AZUCENA 13164631Y 5,140 6,240 11,380

240 ESTEVEZ SANTOS, RAQUEL 07879223K 5,510 5,865 11,375

241 SANZ DE UÑA, MARIA SONIA 44905011H 6,030 5,340 11,370

242 REGUERA FERNANDEZ, PATRICIA 71421883Y 5,370 5,995 11,365

243 GUERRA HERAS, ELENA 03468036G 5,440 5,920 11,360

244 DE ANDRES SASTRE, MARIA TERESA 03448115R 5,400 5,960 11,360

245 TEJADO GONZALEZ, MARIA JESUS 44671282S 6,070 5,280 11,350

246 CASTRONUÑO SANCHEZ, YOLANDA 11963452W 5,070 6,280 11,350

247 ALVAREZ FARIÑA, BEATRIZ 71130455B 5,330 6,010 11,340

248 BALDONEDO DIAZ, DIEGO 10895229Z 5,180 6,155 11,335

249 LENTIJO MARTIN, RAQUEL 12336273Q 6,660 4,670 11,330

250 SANCHEZ MATA, SONIA 07968372E 5,630 5,680 11,310

251 GARCIA PRIETO, ANA CRISTINA 07960093T 6,480 4,820 11,300

252 ZUAZO GARACHANA, ROCIO 71265942M 5,030 6,265 11,295

253 MANCHON MANCHON, VIRGINIA 71928320Y 5,960 5,320 11,280

254 GARCIA SANZ, LAURA MARIA 12765542J 5,480 5,800 11,280

255 BARRIO MARQUEZ, ALEXANDRA 70241636G 5,030 6,230 11,260

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60824Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

256 SICILIA SEDANO, MARIA INMACULADA 13133830W 5,000 6,260 11,260

257 ALVAREZ RODRIGUEZ, Mª ELENA 12766860C 5,330 5,920 11,250

258 GIMENO ESCUDERO, MARTA JEZABEL 12763458E 5,110 6,140 11,250

259 GOMEZ HERRERO, JESUS MARIA 03471279G 6,400 4,840 11,240

260 HOMPANERA ALONSO, ISABEL 09768847B 5,220 6,020 11,240

261 JIMENEZ GONZALEZ, MARIA AMAYA 13145563M 5,140 6,090 11,230

262 CANALES PALOMO, NATALIA 03465938E 5,880 5,340 11,220

263 RATERO CASTILLA, Mª AGUSTINA 07862453H 5,220 6,000 11,220

264 VELASCO SERNA, ELENA 13141507C 5,220 6,000 11,220

265 GONZALEZ ALONSO, VERONICA CRISTINA 09771539N 5,370 5,840 11,210

266 VALENCIA SOLA, MARIA 72698002Q 5,850 5,350 11,200

267 SERRANO FUENTE, MARIA ANGELES 13153033T 5,250 5,940 11,190

268 GOMEZ CEREZO, MARIA BLANCA 12765469D 6,660 4,525 11,185

269 GALENDE BERMEJO, GEMMA I. 09347085T 5,220 5,960 11,180

270 MARTIN HERRERO, JESUS ANGEL 06577597B 5,140 6,040 11,180

271 MARQUES BENEITEZ, CRISTINA 71501347M 5,110 6,060 11,170

272 BRIEVA JIMENEZ, LAURA 16808597J 5,140 6,025 11,165

273 REGALADO GONZALEZ, CRISTINA MARIA 07966396R 5,000 6,155 11,155

274 CASTILLA CALLE, CRISTINA 70800412H 6,330 4,820 11,150

275 ALONSO VILLARRUBIA, MARIA 12773761K 5,960 5,180 11,140

276 GOMEZ SANZ, MARIA 70866228P 5,740 5,400 11,140

277 SOTO ALONSO, OSCAR 09808186C 5,140 6,000 11,140

278 LOBATO CASTRO, MONICA 71128551Q 7,250 3,880 11,130

279 MARTIN GUTIERREZ, MARTA 06580503L 5,480 5,645 11,125

280 NIETO VICENTE, RAQUEL 70980365L 6,440 4,680 11,120

281 MEDINA GONZALEZ, YOLANDA 71418500G 6,480 4,620 11,100

282 MUÑOZ GARCIA, MARIA INMACULADA 12769455Q 5,700 5,400 11,100

283 CAMARA FERNANDEZ, Mª SORAYA 13155717Q 5,770 5,320 11,090

284 ADAN MARCOS, AMAYA EVA 44630512R 5,330 5,760 11,090

285 MENDEZ VIÑA, ESTHER 12396676K 6,000 5,085 11,085

286 RODRIGUEZ MARCOS, MARIA LAURA 07989744G 6,140 4,940 11,080

287 VAZQUEZ IGLESIAS, LAURA 70871137H 5,810 5,265 11,075

288 GOMEZ GARROTE, MARTA 44912727Y 6,250 4,820 11,070

289 RODRIGO PEREZ, JESUS 13148123N 5,810 5,260 11,070

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60825Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

290 SARMENTERO PRIETO, ANA ISABEL 71123168S 6,000 5,060 11,060

291 HIDALGO FERNANDEZ, MILAGROS 10198760P 5,400 5,660 11,060

292 BERNARDO PELLITERO, CLARA 71421155Z 5,330 5,720 11,050

293 CRESPO POLANCO, Mª SONIA 12775758V 5,070 5,980 11,050

294 HERRAN BERGADO, CELIA 13307113A 5,400 5,640 11,040

295 BREA LARANJO, CRISTINA 09804170Y 5,880 5,145 11,025

296 SANCHEZ MARTIN, MARIA VIRGINIA 70802626R 5,330 5,680 11,010

297 LOPEZ NOGALES, MARIA TERESA 03460554C 5,030 5,965 10,995

298 REDONDO RODRIGUEZ, BEATRIZ 44910497F 6,110 4,880 10,990

299 ARRANZ GARMILLA, SILVIA 44905668P 5,110 5,865 10,975

300 ALONSO DOMINGUEZ, BEATRIZ 12386740K 6,330 4.640 10,970

301 DEL NOGAL SANZ, SONSOLES VANESSA 44900773N 5,550 5,420 10,970

302 BENITO URETA, SONIA 13157025J 5,140 5,825 10,965

303 VILLAZALA MARTINEZ, ROSA MARIA 10201979F 5,960 5,000 10,960

304 BECERRO VICENTE, SANDRA 07983260Y 5,440 5,520 10,960

305 ARNES MUÑOZ, Mª VANESSA 70880497V 5,740 5,185 10,925

306 BERNAL PINO, MARIA ARANZAZU 13169922F 6,030 4,890 10,920

307 CINTORA SANZ, ANA MARIA 72880559E 5,000 5,920 10,920

308 RAMON CARREIRA, LUIS CARLOS 44910971K 6,110 4,800 10,910

309 LOPEZ ZUNZUNEGUI, ANA ISABEL 13304920H 5,590 5,310 10,900

310 CASTRILLO CINEIRA, ELENA MARIA 10191495B 5,220 5,680 10,900

311 DIEZ FERNANDEZ, VERONICA 51943561Q 5,480 5,400 10,880

312 GARCIA BUENO, SARA 12776630S 5,480 5,400 10,880

313 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 07857925K 5,180 5,700 10,880

314 ROMERO GARCIA, LAURA MARIA 44351151K 5,180 5,700 10,880

315 PEÑA LORENZO, ALICIA 45686120R 6,110 4,760 10,870

316 NAVARRO CASTUERA, VANESA 71503163G 6,400 4,460 10,860

317 VIDUEIRA MARTINEZ, ANA MARIA 11972818F 5,850 4,980 10,830

318 CASADO PEREZ, ELENA 44907556X 5,370 5,460 10,830

319 SANZ OZORES, LAURA 71129617R 6,180 4,640 10,820

320 CREGO DIEZ, NURIA 07976530S 5,550 5,265 10,815

321 RODRIGUEZ GOMEZ, ROSA ANA 06582111V 5,700 5,100 10,800

322 MELLADO SANZ, MIGUEL ANGEL 12776070F 5,110 5,690 10,800

323 ALONSO BLANCO, NOELIA 11970419T 5,000 5,800 10,800

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60826Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

324 PADRONES HORTIGÜELA, AZUCENA 71265956L 6,330 4,460 10,790

325 ALVAREZ PEDROSO, CELIA 13133028M 5,510 5,280 10,790

326 DE LA CRUZ MARTINEZ, VIRGINIA 13151807Q 5,110 5,680 10,790

327 VELASCO CENTENO, SUSANA 11972645H 5,740 5,040 10,780

328 GONZALEZ MARTIN, GEMA 44914027H 5,770 5,000 10,770

329 GIL FUENTES, GUADALUPE 09779763W 5,330 5,440 10,770

330 PALANCA DE LA VARGA, JOSE Mª 09807380L 5,110 5,660 10,770

331 SANCHEZ SANCHEZ, NATALIA 53552063J 6,920 3,845 10,765

332 PONCELAS PONCELAS, Mª JOSE 44426961T 5,770 4,980 10,750

333 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LAURA PILAR 71133317K 5,660 5,090 10,750

334 SANCHEZ INGELMO, ESTHER 07989696W 5,000 5,745 10,745

335 JUEZ CUEVAS, BEATRIZ 71266875H 5,700 5,040 10,740

336 RODRIGUEZ GARCIA, RAQUEL 44901194L 5,400 5,340 10,740

337 TORIBIO FELIPE, ROSAURA 76114610C 6,000 4,730 10,730

338 LOPEZ GONZALO, MIRIAM 16808098C 5,180 5,540 10,720

339 ALONSO CABEZAS, ANA MARIA 41086033Y 6,070 4,640 10,710

340 ALCOBA PEREZ, ANGEL 71430925D 5,700 5,010 10,710

341 URDIALES GARCIA, MARIA ELENA 71422871M 5,660 5,050 10,710

342 AGUADO PAREDES, NURIA 09336503K 5,590 5,120 10,710

343 SANCHEZ CHAMORRO, OLGA 07991719R 5,510 5,200 10,710

344 CANTERO HERNANDEZ, BEATRIZ 71927128X 5,700 5,000 10,700

345 LAZARO RODRIGO, CRISTINA 11961838K 5,590 5,110 10,700

346 GONZALEZ GIL, MARIA DEL PUERTO 76115451X 5,000 5,700 10,700

347 PEREZ SALVADOR, ALICIA 44907264V 5,590 5,100 10,690

348 BAENA ASENSIO, INMACULADA 71008224W 5,030 5,660 10,690

349 CABRERA GOMEZ, SERGIO 09413041S 6,140 4,540 10,680

350 HERRERO SAN MIGUEL, MARIA PILAR 06579714N 5,330 5,340 10,670

351 LOPEZ LORES, Mª DEL PILAR 42096351A 5,290 5,380 10,670

352 BENITO BERNAL, SILVIA 07965352S 5,140 5,525 10,665

353 PASTOR MONGE, SUSANA MARIA 10086033G 5,370 5,280 10,650

354 MARTIN LOPEZ, ESTHER 07973475L 5,960 4,680 10,640

355 MARTINEZ MARTINEZ, ANA BELEN 09809337K 5,000 5,640 10,640

356 REDONDO ARRANZ, PATRICIA 71134035A 5,850 4,780 10,630

357 MARTIN MONJAS, SOFIA 71133115A 5,590 5,040 10,630

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60827Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

358 LAORDEN MARTINEZ, BEATRIZ 16810817W 5,510 5,120 10,630

359 CASTAÑO DE LUIS, PABLO 13161601N 5,550 5,075 10,625

360 REVILLA CAMARA, ALICIA 13143990L 6,140 4,480 10,620

361 FERNANDEZ ALONSO, SUSANA 09785785K 5,220 5,400 10,620

362 ROMO JIMENEZ, LUCIO 03869825Y 5,290 5,320 10,610

363 DIEZ NIETO, MARIA BEATRIZ 44906698A 5,440 5,165 10,605

364 PEREZ ARRANZ, ISABEL Mª DEL CARMEN 09346958B 5,960 4,640 10,600

365 SANZ HERNANDO, JOSEFINA 09292623W 5,700 4,900 10,600

366 GONZALEZ MARTINEZ, Mª GABRIELA 09765843C 5,700 4,900 10,600

367 GONZALEZ MARCOS, CRISTINA 44901334K 5,110 5,480 10,590

368 NICOLAS SACRISTAN, TERESA 71153297Z 6,330 4,255 10,585

369 GARCIA CASTRO, MARIA SOLEDAD 09330759G 5,030 5,545 10,575

370 MARTINEZ CEMBRANOS, JOSE MIGUEL 22750827D 5,810 4,760 10,570

371 GARCIA BERRUGUETE, ANA 09798537P 7,000 3,560 10,560

372 TURRION DE CASTRO, MARIA JESUS 33333686Q 5,400 5,160 10,560

373 RODRIGUEZ ALCAZAR, FRANCISCO JOSE 44359109K 5,000 5,560 10,560

374 CALVO GONZALEZ, MARIA LUZ 71127510X 6,180 4,360 10,540

375 ARRANZ MARTIN, RAQUEL 09333611G 5,220 5,320 10,540

376 MATEOS NOGALES, MAYRA 44776894B 5,440 5,090 10,530

377 BERNABE PUERTAS, MARIA DEL MAR 12394150W 6,440 4,080 10,520

378 BOMBIN CANAL, Mª SOFIA 71123088G 5,960 4,560 10,520

379 IZQUIERDO HUICI, ELENA CAROLINA 44906728X 5,810 4,700 10,510

380 DOMINGUEZ RODRIGO, JULIA 11974603K 5,070 5,440 10,510

381 GONZALEZ GARCIA, MARIA CARMEN 07965528F 5,030 5,480 10,510

382 RODRIGUEZ YAGÜE, JENNIFER 12414857D 6,400 4,100 10,500

383 SANTIAGO MARTINEZ, MONICA 13160406J 5,550 4,945 10,495

384 RIVERA CARRASCO, JUAN CARLOS 80053684E 5,370 5,125 10,495

385 GONZALEZ CALZADA, SUSANA 71264936B 5,770 4,720 10,490

386 DEL CAMPO SANZ, YOLANDA 44910662B 7,440 3,040 10,480

387 HEREDERO SANCHEZ, MARTA 44913953J 6,110 4,360 10,470

388 TORAL PEREZ, NOEMI 09341068D 6,440 4,020 10,460

389 JUANES DIEZ, ELMA 07985186T 6,180 4,280 10,460

390 MARTIN FERNANDEZ, Mª SONIA 09321784E 5,290 5,165 10,455

391 GARCIA LOPEZ, ANA ISABEL 13162653Y 5,290 5,160 10,450

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60828Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

392 MORENO GUTIERREZ, NOELIA 13161075S 5,550 4,880 10,430

393 GARAY SANCHEZ, ANA 44908898H 5,810 4,610 10,420

394 MARTINEZ ZARAUZA, REBECA 71504951K 5,180 5,240 10,420

395 PELAEZ RODRIGUEZ, MARIA TERESA 71135710E 5,850 4,560 10,410

396 MARTINEZ GALAN, ANA BELEN 51942255K 5,550 4,840 10,390

397 SECO DE MIGUEL, ANA ISABEL 44908185H 5,330 5,060 10,390

398 DORADO HERRERAS, MARI FE 09298808T 5,110 5,280 10,390

399 PALACIOS GONZALEZ, SUSANA 12769321C 5,920 4,460 10,380

400 MADRUGA HERNANDEZ, MARIA JOSE 70978469D 5,140 5,240 10,380

401 MARTIN SAHAGUN, ALMUDENA 06582989K 5,030 5,350 10,380

402 MUÑOZ SUAREZ, LORENA 71424478W 6,030 4,340 10,370

403 RIEGA COMPADRE, ANA 09774722K 5,550 4,820 10,370

404 FERNANDEZ MARTIN, CRISTINA 71933951W 5,220 5,140 10,360

405 ORTIZ GÜEMES, MARIA CARMEN 13785813G 5,810 4,540 10,350

406 SANTA CRUZ LOMAS, YOLANDA 13160226V 5,290 5,060 10,350

407 ALONSO LOBO, JUDIT 11967944D 5,000 5,340 10,340

408 MANGAS MARTIN, MACARENA 71015047V 5,880 4,450 10,330

409 DEL RIO GARCIA, ISAIAS 71123078V 6,070 4,250 10,320

410 PACHO FERNANDEZ, MONICA 71433124T 6,370 3,940 10,310

411 FERNANDEZ CARRO, BELEN 12407029R 6,220 4,080 10,300

412 ARNAIZ CID, ROSA MARIA 71118482K 5,660 4,640 10,300

413 MERINO GARCIA, MIGUEL 72096581E 6,370 3,920 10,290

414 RODRIGUEZ ESPESO, VERONICA 12384408N 5,250 5,040 10,290

415 DEL COTILLO FUENTE, MARIA ANGELES 34764360K 5,880 4,400 10,280

416 ARIAS GARCIA, ANA BELEN 44426340T 5,180 5,100 10,280

417 QUIÑONES PEREZ, MARTA 71423007A 6,290 3,985 10,275

418 PRIETO CARBALLO, REGINA 44912409X 5,290 4,985 10,275

419 ASENJO ROJAS, MELISA 71102508D 5,550 4,720 10,270

420 MIELGO RODRIGUEZ, MARIA NURIA 11964531T 5,110 5,160 10,270

421 RODIL MUÑOZ, MARIO 44910834E 5,960 4,300 10,260

422 SANTOS HERNANDEZ, MARIA ISABEL 52412601V 5,220 5,040 10,260

423 CARDOS MARTINEZ, ANA MARIA 72881887Q 5,480 4,760 10,240

424 SANTOS ARRANZ, MONICA 71129057Q 5,480 4,755 10,235

425 SANCHEZ SANCHEZ, EMILIANA 70864588R 5,110 5,120 10,230

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60829Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

426 REVELLADO CAÑEDO, MARIA ROSARIO 11964547Q 5,140 5,080 10,220

427 SANCHEZ GUTIERREZ, RAQUEL 71277369R 5,920 4,290 10,210

428 MIGUELEZ MORENO, KAREN 72725315M 5,850 4,360 10,210

429 FERREIRO IGLESIAS, CRUZ 33291360X 5,550 4,660 10,210

430 FIGUERO ANTOLIN, ANADELIA 12777898H 6,140 4,065 10,205

431 JORGE MARTIN, MARIA ASUNCION 11963706A 5,400 4,800 10,200

432 GARCIA LOPEZ, ROSA MARIA 44428953Z 5,370 4,825 10,195

433 PEREZ RAEDO, DAVID 71931181S 5,070 5,120 10,190

434 PALACIOS BEREZO, SARA 13167363R 5,880 4,305 10,185

435 MADRUGA GARRIDO, DALIA 71139421F 5,400 4,785 10,185

436 AGUSTIN VICENTE, Mª ESTHER 07992436M 6,700 3,480 10,180

437 GONZALEZ AJENJO, BEATRIZ 71501386K 5,180 5,000 10,180

438 HERRERO GUEMEZ, SILVIA 12770300X 5,250 4,920 10,170

439 NAVA RUBIO, CARLOS JUSTO 09809622F 5,250 4,915 10,165

440 CASTAÑO DE LUIS, MONICA 13151175M 5,510 4,640 10,150

441 SUAREZ ARIAS, MARIA RAQUEL 09795225P 5,480 4,660 10,140

442 MARTIN PICAZO, CLAUDIA VICTORIA 44257663M 5,180 4,960 10,140

443 DELGADO CURIEL, RAQUEL 12390099E 5,630 4,500 10,130

444 PEREZ DIEZ, VIRGINIA 07983590Z 5,920 4,200 10,120

445 CABRERO VAZQUEZ, RAQUEL 70862424E 5,030 5,090 10,120

446 MATEOS BARUQUE, JESUS 07970831C 5,960 4,150 10,110

447 GARCIA ALLER, JOSE CARLOS 09787539G 5,480 4,620 10,100

448 GONZALEZ MARTIÑO, EVA MARIA 71424656L 5,850 4,245 10,095

449 GONZALEZ BARAHONA, SUSANA 71342862J 5,630 4,460 10,090

450 ALFONSO VELASCO, ANA ISABEL 09339911W 5,880 4,200 10,080

451 FRADES RUIZ, MARTA MARIA 12396618D 5,550 4,520 10,070

452 ARIAS RAMOS, NATALIA 44433117S 5,290 4,780 10,070

453 PEREZ RODRIGUEZ, LAURA 11965541K 6,110 3,945 10,055

454 SANCHEZ GUTIERREZ, AROA 71551402N 5,810 4,240 10,050

455 PEDRAZ GOMEZ, NURIA 07972842F 5,510 4,525 10,035

456 ANTOLIN VILLEGAS, CRISTINA 12775649T 5,590 4,440 10,030

457 RUPEREZ PEREZ, ANA BELEN 09335968S 5,330 4,700 10,030

458 RIVERA CLEMENTE, CRISTINA 53448569L 5,810 4,210 10,020

459 LOBO CASANOVA, MARIA TERESA 71265675Z 5,740 4,280 10,020

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60830Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

460 RODRIGUEZ LEON, RAUL 12335918Y 5,770 4,240 10,010

461 MAJO GARCIA, RAUL 09805450K 5,140 4,860 10,000

462 LOPEZ MOZO, VANESA 71021847D 5,770 4,220 9,990

463 BASCONES DE LA HERA, MARIA ESTHER 12774806P 5,880 4,100 9,980

464 MIGUELEZ LLAMAZARES, LORENA 09807752T 5,030 4,950 9,980

465 SEOANE RODRIGUEZ, MARIA CARMEN 03465448S 5,030 4,940 9,970

466 RAMIS IGLESIAS, LAURA MARIA 07974966S 5,920 4,040 9,960

467 CATALINA HERNANDO, SILVIA 70249239V 5,740 4,220 9,960

468 VELASCO TORRIJOS, CRISTINA 46870753L 5,660 4,300 9,960

469 DEL VALLE GUTIERREZ, SONIA 12766329H 5,180 4,775 9,955

470 BERROCAL DIAZ, GLORIA 12331970Z 5,030 4,920 9,950

471 GONZALEZ GARCIA, ROCIO 07983494X 5,030 4,920 9,950

472 MARTIN PRIETO, VIRGINIA 12404099S 5,810 4,120 9,930

473 POYO POYO, APOLONIA 71211189S 5,330 4,600 9,930

474 MARTINEZ CORDERO, MARIA DEL MAR 10203001V 5,880 4,040 9,920

475 MARTINEZ GARCIA, JAVIER 07980261C 5,140 4,780 9,920

476 COGORRO OCAÑA, NURIA MARIA 44900862D 5,400 4,515 9,915

477 DE LA FUENTE GARCIA-SOTO, MARIA 13162158V 5,110 4,805 9,915

478 GOMEZ GARZON, JOANA 12335644P 5,590 4,320 9,910

479 IBAÑEZ DE ALDECOA PUERTAS, CARMEN 13132501F 5,440 4,460 9,900

480 GARCIA MANCHADO, MANUELA 70983640M 5,250 4,640 9,890

481 CORRAL PEDRAZ, OLGA MARIA 70862251X 5,400 4,480 9,880

482 GARCIA BARRIUSO, SUSANA 16072929T 5,220 4,660 9,880

483 DEL VAL TORRECILLA, PATRICIA 13306611F 5,070 4,810 9,880

484 RICO FONTSARE, MARIA DEL CARMEN 06576301A 5,740 4,130 9,870

485 RIOS COTORRUELO, ALMUDENA 45684882M 5,510 4,360 9,870

486 RUIZ-OLALLA VILLALEY, NATALIA 72787602P 5,290 4,580 9,870

487 PEREZ ALVAREZ, LORENA 71508355K 5,220 4,640 9,860

488 LOPEZ SANZ, SILVIA 71439375H 6,770 3,080 9,850

489 VIIÑUELA ALVAREZ, MARIA DEL PILAR 09803303J 6,740 3,100 9,840

490 BERDASCO RUIZ, ANA BELEN 71419819N 5,480 4,345 9,825

491 GARCIA PASTOR, JAVIER 71421562F 5,480 4,345 9,825

492 GIL SEVILLANO, MARIA 51089433Q 5,660 4,145 9,805

493 GONZALEZ GOMEZ, MARIA CRUZ 71931431N 6,370 3,420 9,790

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60831Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

494 PRADA SAAVEDRA, Mª SOLEDAD 11970708J 5,070 4,720 9,790

495 SANTOS BOYA, MARIA TERESA 12333407W 5,810 3,960 9,770

496 BLANCO GONZALEZ, BEATRIZ 71271980V 5,370 4,400 9,770

497 MARBAN PRIETO, MARIA JESUS 12394400E 5,290 4,480 9,770

498 BEJARANO JIMENEZ, FCO. JAVIER 72731930L 5,330 4,435 9,765

499 SANCHEZ MALMIERCA, Mª DEL CARMEN 70869720G 6,070 3,680 9,750

500 JORGE HERNANDEZ, MARIA PURIFICACION 44408524D 5,250 4,495 9,745

501 ALVAREZ ALVAREZ, SUSANA 71418111Y 5,510 4,220 9,730

502 ALVAREZ OLEA, MARIA JESUS 71136183N 5,180 4,550 9,730

503 CEJUDO HONTIYUELO, MARIA DEL CARMEN 44909653Z 5,630 4,090 9,720

504 CERUELO BARCENILLA, EVA MARIA 12389029X 5,140 4,580 9,720

505 SALGADO DIEZ, MARIA RITA 70869663Q 5,250 4,460 9,710

506 GARCIA GARCIA, ROCIO 70932803K 6,000 3,700 9,700

507 GONZALEZ HIERRO, FELICITAS 12729128P 5,660 4,040 9,700

508 GOMEZ GARCIA, MARIA DE LA O 07986581S 5,590 4,100 9,690

509 MARCOS SANCHEZ, SONIA 70875080M 5,250 4,400 9,650

510 MARTIN ARAGON, OLGA 71129476K 5,070 4,580 9,650

511 BURGUEÑO DECLARA, MARGARITA 07991108B 6,070 3,575 9,645

512 CARRANZA ORTIZ, CAROLINA 71269629N 5,740 3,900 9,640

513 FERNANDEZ PANTIGOSO, BEATRIZ 71122208K 5,000 4,640 9,640

514 HERNANDEZ GARCIA, MARIA 72883235F 5,070 4,560 9,630

515 GONZALEZ ALFONSO, LAURA 09330004P 5,030 4,585 9,615

516 CORRAL RAPOSO, LUIS ANGEL 10089745J 5,000 4,600 9,600

517 GONZALEZ JIMENEZ, CRISTINA 50129338X 5,810 3,785 9,595

518 CALLEJO GONZALEZ, LAURA 50727028E 6,810 2,780 9,590

519 TESON GONZALEZ, MARIA CARMEN 11973545K 5,110 4,480 9,590

520 VALIENTE DE LA CRUZ, Mª SONIA 12325420L 5,960 3,620 9,580

521 DIEZ ALCALDE, ANA BELEN 71281849L 5,920 3,640 9,560

522 TOMILLO CEBRIAN, FE 09349494V 5,590 3,960 9,550

523 CASTRO IBAN, NOEMI 71417202V 5,220 4,330 9,550

524 MANSO FERNANDEZ, ANA 11961380T 5,000 4,540 9,540

525 VERGARA PEREZ, CAROLINA 71940650P 6,330 3,200 9,530

526 PASTOR MUÑOZ, BEGOÑA 71133936L 6,070 3,460 9,530

527 IGLESIAS BASILIO, RAQUEL 76116731W 5,510 4,000 9,510

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60832Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

528 PERALES FELIZ, YOLANDA 12399066L 6,220 3,280 9,500

529 REDONDO GARCIA, MARIA CRISTINA 71417853R 6,290 3,200 9,490

530 MARTIN CAMACHO, NURIA F. 45572248W 5,510 3,970 9,480

531 FERNANDEZ ALZOLA, MARIA JOSE 09811465X 5,480 4,000 9,480

532 MORETON ALONSO, RAQUEL 71012343G 5,480 4,000 9,480

533 QUIJADA GIL, MARIA TERESA 11968302E 5,630 3,840 9,470

534 SANCHEZ GUERRAS, ANA ISABEL 07986346X 5,370 4,100 9,470

535 MERINO TEJEDOR, MARIA ALICIA 70244383Z 5,400 4,065 9,465

536 SANCHEZ MAESTRE, BELEN 71123268T 5,220 4,245 9,465

537 GARCIA HERNANDEZ, ELENA 16802679Y 5,220 4,240 9,460

538 PEREZ PEREZ, MARIA JOSE 10203434J 5,960 3,480 9,440

539 BLANCO NISTA,L MARTA MARIA 09771261X 5,920 3,520 9,440

540 MARTIN VENTOSA, VIRGINIA 13150093G 5,700 3,740 9,440

541 PABLOS AGUADERO, LUIS ALBERTO 07875287H 5,660 3,760 9,420

542 DE PEDRO SANCHEZ, MARIA ANGELES 09349676S 5,110 4,305 9,415

543 GARCIA GARCIA, SILVIA 09809353Z 5,960 3,440 9,400

544 HERNANDEZ PEDRAZA, RAQUEL 70812719C 5,960 3,440 9,400

545 CALLEJA HERMIDA, TAMARA 50112440V 5,140 4,255 9,395

546 GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA TERESA 71421440T 5,000 4,385 9,385

547 ARROYO FERNANDEZ, EVA 70869222N 5,770 3,600 9,370

548 FRANCO ROBLES, ELENA 71426600P 5,290 4,080 9,370

549 OREJA MARTIN, CRISTINA 07975664T 5,700 3,660 9,360

550 PEREZ ARCONADA, ANA BELEN 71936327D 5,000 4,360 9,360

551 SANCHEZ LOPEZ, INMACULADA 74653991Q 5,510 3,840 9,350

552 ALVAREZ CABEZAS, ANA BELEN 10204371F 5,220 4,130 9,350

553 ALMARAZ PEREZ, MARIA DOLORES 07875550M 6,140 3,200 9,340

554 BLANCO TORIBIO, SARA 03466611M 5,700 3,640 9,340

555 MIGUEL GOMEZ, CRISTINA 71016990M 5,480 3,860 9,340

556 ROMERO ROMERO, CRISTINA 43545433Q 6,030 3,300 9,330

557 GUTIERREZ FERREIRA, MARIA MERCEDES 09810767W 5,770 3,560 9,330

558 GONZALEZ SANCHEZ, LAURA 70872267K 5,590 3,740 9,330

559 MARTIN GARCIA, ROSA ANA 07982115B 5,510 3,790 9,300

560 OTERO PROL, JAVIER 30613844Q 5,590 3,705 9,295

561 FIGUERO HERNANDEZ, DAVID R 11958426J 5,770 3,520 9,290

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60833Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

562 SAN JOSE FUENTES, PAZ 12376779L 5,110 4,180 9,290

563 MOREJON MOREJON, ENCARNACION 11736258W 5,030 4,260 9,290

564 CASTRILLO MANERO, ANA BERTA 13142697Z 5,000 4,285 9,285

565 QUINTANILLA GARCIA, NADIA 07996338C 5,920 3,360 9,280

566 PEÑA FRUTOS, REBECA 71132987J 5,400 3,880 9,280

567 PANIAGUA RONCERO, FATIMA 76124888V 5,180 4,100 9,280

568 GONZALEZ ANTOLINO, ANA ISABEL 71931756S 6,510 2,760 9,270

569 GARCIA AGUADERO, ANA MARIA 07987251H 5,370 3,900 9,270

570 SASTRE LAZARO, MARTA 07992135A 5,180 4,080 9,260

571 DELGADO VAZQUEZ, ANA BELEN 12407827V 5,250 4,000 9,250

572 MARTINEZ JAÑEZ, PAULINA 10180464C 5,110 4,140 9,250

573 ALBERCA GUERRERO, ELENA 71011987Q 5,000 4,240 9,240

574 ALVAREZ ROBLES, MARIA ROSARIO 09750180C 5,810 3,420 9,230

575 PUENTE GARCIA, ANGELA 71273596T 5,590 3,640 9,230

576 ASENSIO MARTINEZ, VICTORIA EUGENIA 12766891M 6,440 2,785 9,225

577 DIEZ MORALES, LETICIA 71126864P 5,700 3,520 9,220

578 BRIONES LOPEZ, MARIA NAZARET 52414562T 5,330 3,880 9,210

579 SANCHEZ BUENO, VERONICA 52413681Q 5,400 3,800 9,200

580 MARTINEZ MARTIN, EDUARDO 70242582F 5,180 4,020 9,200

581 SANCHEZ SAENZ, NATALIA 07877564H 5,550 3,640 9,190

582 FERNANDEZ SANCHEZ, ELENA 44141524Q 5,110 4,080 9,190

583 TORRE DIEZ, BEATRIZ 71139506T 5,630 3,540 9,170

584 CABERO GARCIA, BEGOÑA 71118862X 6,140 3,020 9,160

585 PEREZ PEREZ, LUCIA 12334459L 5,920 3,240 9,160

586 FERNANDEZ NICOLAS, SARA 71933597Q 5,660 3,500 9,160

587 COCO BARBA, MARIA DE LA PAZ 71012145J 5,480 3,680 9,160

588 CASTRO CAAMAÑO, MIRIAN 76721550J 5,250 3,900 9,150

589 SANZ DE PABLOS, VIRGINIA 46887976S 6,220 2,920 9,140

590 MARTIN SANZ, ANA 09329326C 5,740 3,400 9,140

591 PASCUAL TORRES, MIGUEL ANGEL 51415055G 5,290 3,840 9,130

592 RODRIGUEZ BAILON, REBECA 71022083S 5,400 3,720 9,120

593 PELAEZ ALVAREZ, ALMUDENA 12769809W 5,000 4,120 9,120

594 MARTIN VESGA, MONICA 71265262S 5,810 3,300 9,110

595 LOPEZ GARCIA, ROCIO 09345178W 5,630 3,480 9,110

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60834Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

596 SANZ ALONSO, REBECA 12406644F 5,180 3,920 9,100

597 MUÑOZ SANZ, LAURA 71129043W 5,330 3,760 9,090

598 RODRIGUEZ DIAZ, LUCIA 76944328J 5,290 3,800 9,090

599 FERNANDO PABLO, ANA CRISTINA 71026774Z 6,440 2,640 9,080

600 DE LA ROSA PASTOR, MARIA CRISTINA 12407734Q 5,630 3,440 9,070

601 GONZALEZ GARCIA, MIRIAM 13138153R 5,370 3,700 9,070

602 NOVOA RIVERO, ANA BELEN 44428878P 6,140 2,920 9,060

603 GARCIA NEBREDA, LAURA 71286217V 5,740 3,320 9,060

604 MENDEZ SEOANE, TANIA 12408062E 5,700 3,360 9,060

605 VICENTE MARTIN, ANA MARIA 07984406W 5,440 3,620 9,060

606 PABLOS IRAZOLA, CRISTINA 71420018G 5,250 3,805 9,055

607 GARCIA MATEOS, SUSANA 71024233A 5,810 3,240 9,050

608 ALONSO SANCHEZ, EVA MARIA 07975134E 5,370 3,680 9,050

609 MARTIN AREVALO, ESTHER 09342840X 5,250 3,800 9,050

610 BRATOS FERNANDEZ, MARTA 44900140T 5,110 3,940 9,050

611 GIL RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA 07990401V 6,220 2,820 9,040

612 GALACHE GARCIA, PAULA ISABEL 07991639J 5,660 3,380 9,040

613 ORTEGA BARRIO, MARIA ANGELES 13162890J 5,630 3,410 9,040

614 JORGE MARTIN, LAURA 11963708M 5,700 3,320 9,020

615 PEREZ ESCUDERO, ELENA 71141651Y 5,220 3,800 9,020

616 FERNANDEZ FERNANDEZ, VANESA 71431833C 5,250 3,760 9,010

617 VERDEJO GABINO, INMACULADA 70871372T 5,030 3,975 9,005

618 REDONDO PEREZ, NATAN 09344985Q 5,400 3,600 9,000

619 SERNA VICARIO, MIRIAM 44900339S 5,400 3,600 9,000

620 FERREIRO IGLESIAS, IVAN 33291361B 5,510 3,480 8,990

621 AUSIN REGUERA, GARDENIA 13167961R 5,070 3,915 8,985

622 TOME PALACIOS, LORENA 13165024P 6,180 2,800 8,980

623 FERNANDEZ ALONSO, RAQUEL 11970021Q 5,660 3,320 8,980

624 GONZALEZ MARTINEZ, NOELIA 71554177G 5,180 3,800 8,980

625 CANTON BERJON, ESTELA 10204644G 5,140 3,840 8,980

626 GARCIA PANIAGUA, LORENA 71435829Z 5,770 3,200 8,970

627 HURTADO MANUEL, EVA MARIA 71283190A 5,590 3,380 8,970

628 ALVAREZ LOPEZ, ANA MARIA 09797706M 5,030 3,940 8,970

629 GUERRA ASENSIO, NATALIA 71118297C 5,030 3,940 8,970

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60835Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

630 RODRIGUEZ VAY, OLGA 12406689Y 5,000 3,965 8,965

631 HERVAS ARCONADA, LAURA 71138140Z 6,400 2,560 8,960

632 SANTIAGO RODRIGUEZ, ALMA Mª 45681564E 5,920 3,040 8,960

633 CEREZO LAZARO, ELENA NOELIA 45570183F 5,400 3,560 8,960

634 HERRERO SANTIAGO, ELENA 70244858Y 5,180 3,780 8,960

635 VALLE GARCIA, MANUEL 44983156D 5,510 3,440 8,950

636 FERNANDEZ FERNANDEZ, REBECA 44905876D 5,920 3,020 8,940

637 RAMOS JUANES, MARIA ROSARIO 15386499M 5,400 3,540 8,940

638 VELASCO MARTIN, ABRAHAM 71102333H 5,140 3,800 8,940

639 LUCAS TEJEDA, PABLO 12767354P 5,110 3,830 8,940

640 BRAGADO MACIAS, MIRIAM 71022529R 5,250 3,680 8,930

641 DE LEON MODAMIO, ELISA 72885796S 5,070 3,860 8,930

642 ZUÑIGA BLANCO, LUCIA 71117845M 5,480 3,440 8,920

643 DEL RIO MANZANO, NURIA 12335975V 5,630 3,280 8,910

644 OLIVA SANCHEZ, NURIA 70880171J 5,180 3,720 8,900

645 CASASOLA FUENTESAUCO, Mª DEL MAR 11961272F 5,000 3,900 8,900

646 BLANCO VELASCO, NOELIA 70246200Z 5,660 3,220 8,880

647 SANCHEZ CASTILLO, DIANA 71093600W 5,000 3,880 8,880

648 NUÑEZ GARNES, EVA MARIA 71422776W 5,770 3,080 8,850

649 NORIEGA ASENSIO, ANGEL 09337279S 5,290 3,560 8,850

650 GARCIA DE LA TORRE, MARTA 13134303S 5,250 3,580 8,830

651 GALLEGO JUANES, LAURA 12405047C 5,110 3,720 8,830

652 GARCIA RENILLA, Mª VANESA 70867045C 5,220 3,605 8,825

653 MARTINEZ ALVAREZ, SHEILA 71504890Y 5,180 3,640 8,820

654 IZQUIERDO GOMEZ, MARIA LUISA 71265357H 5,330 3,480 8,810

655 RIVAS GONZALEZ, NOEL 07980018F 5,220 3,580 8,800

656 JUEZ SANTAMARIA, VANESA 12392517W 5,770 3,020 8,790

657 HIDALGO BUSTOS, Mª PILAR 70865352Y 5,290 3,500 8,790

658 JERONIMO JIMENEZ, MARIA 70805059L 5,180 3,605 8,785

659 IZQUIERDO MARIJUAN, MARIA 71274645Z 5,440 3,340 8,780

660 PEREZ GARROTE, ROCIO 45681130W 5,220 3,560 8,780

661 LAMA GARCIA, JOSE MANUEL 71510993Z 5,110 3,670 8,780

662 RODRIGUEZ SANTOS, INMACULADA 45687361T 5,250 3,520 8,770

663 DIAZ CASTILLO, ROSARIO 08111223C 5,250 3,520 8,770

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60836Viernes, 30 de julio de 2010

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Ejercicio 

Oposición
Méritos 

Concurso
Puntuación 

total

664 COTOBAL SANZ, CLARA ISABEL 71118888J 5,480 3,280 8,760
665 RIVERA CANELAS, CLARA ISABEL 12405667L 5,220 3,540 8,760
666 AGUADERO MAROTO, MARIA 12413248X 5,590 3,160 8,750
667 BARRIGUIN GARCIA, RAZEL 12413247D 5,370 3,360 8,730
668 DEL PECHO PEREZ, NOELIA 71102044M 5,110 3,620 8,730
669 HERRON VEGA, Mª ELENA 71938298W 5,480 3,240 8,720
670 DIEZ VALCARCE, NATALIA 09794219Z 5,000 3,720 8,720
671 GOMEZ ESCRIBANO, ROBERTO 70238665T 5,220 3,480 8,700
672 CABALLERO RAMOS, MARIA ESTRELLA 09812803Z 5,140 3,560 8,700
673 GARCIA GONZALEZ, NAZARETH 44432587Z 6,250 2,440 8,690
674 BALBOA JUAN, NOELIA 71510471K 5,250 3,440 8,690
675 SANTOS GOMEZ, CRISTINA 71135945G 5,030 3,660 8,690
676 RIAL GARCIA, GUADALUPE 78735079F 5,700 2,980 8,680
677 OÑATE CALVO, MARIA ELENA 13165958E 5,440 3,240 8,680
678 LOPEZ MORAN, NATALIA 44431960P 5,400 3,280 8,680
679 MATE MATE, MARIA NURIA 09325264Y 5,180 3,500 8,680
680 ALVAREZ MAYORAL, SUSANA 71423475B 5,290 3,380 8,670
681 ANGULO RUIZ, MARIA ARANZAZU 71261711Y 5,250 3,420 8,670
682 MIGUEL GARCIA, LAURA 70981874X 6,290 2,360 8,650
683 JUARROS VARONA, MARIA ARANZAZU 13160428N 5,630 3,020 8,650
684 MIGUEL CORTES, SORAYA 70877124W 5,590 3,060 8,650
685 FERNANDEZ GONZALEZ, CRISTINA 71417835Y 5,250 3,400 8,650
686 REY HORTIGÜELA, SARA 71269745J 5,510 3,125 8,635
687 BRAVO SANTAMARIA, SARA 71272791T 5,630 3,000 8,630
688 MORO CASTRO, BEGOÑA 70982913Z 5,030 3,600 8,630
689 FERNANDEZ FERNANDEZ, NOELIA 71431832L 5,140 3,485 8,625
690 BLANCO ALBERCA, MARIA DE LOS ANGELES 71011874H 5,180 3,440 8,620
691 RIOL MARTINEZ, MARIA PAZ 33445370N 5,030 3,590 8,620
692 ESTEBAN GOMEZ, BEATRIZ 71105890X 5,290 3,320 8,610
693 HERNANDEZ VAZQUEZ, LAURA EUGENIA 25484057B 5,030 3,580 8,610
694 RODRIGUEZ LOPEZ, ROSA MARIA 10089946F 5,000 3,600 8,600
695 RODRIGUEZ LOPEZ, ESTHER 71024892H 6,070 2,520 8,590
696 FERNANDEZ DIEZ, MARIA 71430623Y 5,370 3,220 8,590
697 CARAZO BENAYAS, MONICA 12776644Y 5,030 3,560 8,590
698 SANTAMARIA DIEZ, LAURA 71432138A 5,740 2,840 8,580

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60837Viernes, 30 de julio de 2010

ANEXO II

D............................................................................................, con DNI. N.º........................................, 
domicilio en  C/ ...................................................., teléfono............................., aspirante aprobado en 
el proceso selectivo para acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Enfermero/a, 
del Servicio de Salud de Castilla y León

DECLARA a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada 
categoría que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier Servicio de 
Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni  se encuentra 
inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas ni para el desempeño de 
las funciones propias de la categoría de Enfermero/a.

En .............................................., a ........de............................de 2010

(firma)

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60838Viernes, 30 de julio de 2010

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN.- ENFERMERO/A

VACANTES OFERTADAS EN GERENCIAS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA:

CENTRO LOCALIDAD CÓDIGO 
PLAZA

N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 100322 31

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 200322 82

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTOS 
REYES

ARANDA DE 
DUERO (BURGOS) 200522 25

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL

MIRANDA DE 
EBRO (BURGOS) 200422 15

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 300322 93

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL EL BIERZO PONFERRADA 
(LEÓN) 300422 48

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 400322 27

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA 500322 66

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 600322 17

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 700322 12

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “DEL RÍO HORTEGA” VALLADOLID 800322 89

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID 800422 99

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL MEDINA 
DEL CAMPO

MEDINA 
DEL CAMPO 

(VALLADOLID)
800522 23

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 900322 43

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60839Viernes, 30 de julio de 2010

VACANTES OFERTADAS EN GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA:

CENTRO CIAS N.º PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701030605D (ZBS ÁVILA ESTACIÓN) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701070608S (ZBS ÁVILA SUR OESTE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA 1701170609N (ZBS PIEDRAHITA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702280607F (ZBS SANTA CLARA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702060603K (ZBS SAN CRISTÓBAL ACOSTA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702010607G (ZBS ARANDA NORTE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702010608M (ZBS ARANDA NORTE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702340602H (ZBS VALLE DE MENA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 17022290601L (ZBS SEDANO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS 1702190602R (ZBS MEDINA DE POMAR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703160617Z (ZBS LEÓN V-JOSÉ AGUADO I) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703100603F (ZBS LA CABRERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703100602Y (ZBS LA CABRERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703060609X (ZBS CISTIERNA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703130609K (ZBS LEÓN II – LA PALOMERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703090616W (ZBS LA BAÑEZA II) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703030607T (ZBS ASTORGA II) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703270611E (ZBS VALENCIA DE DON JUAN) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN 1703130615G (ZBS LEON II – LA PALOMERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704010602B (ZBS BEMBIBRE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704090613M (ZBS VILLABLINO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EL BIERZO 
DE PONFERRADA 1704030606M (ZBS FABERO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
PALENCIA 1705040604F (ZBS CERVERA DE PISUERGA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706310606S (ZBS TEJARES) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706130608S (ZBS GUIJUELO) 1

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146 Pág. 60840Viernes, 30 de julio de 2010

CENTRO CIAS N.º PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706030605Q (ZBS BÉJAR) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706100604A (ZBS FUENTES DE OÑORO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA

1706020601V (ZBS ALDEADÁVILA DE LA 
RIBERA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706130611H (ZBS GUIJUELO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALAMANCA 1706090605D (ZBS FUENTEGUINALDO) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 1707070605T (ZBS RIAZA) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 1707080614Y (ZBS SEGOVIA I) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA 1707080615F (ZBS SEGOVIA I) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA 1708130608G (ZBS SORIA NORTE) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
VALLADOLID ESTE 1710080612E (ZBS SAN ISIDRO - PAJARILLOS) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA 1711140603N (ZBS PUEBLA DE SANABRIA) 1

CV: BOCYL-D-30072010-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 146

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 60841Viernes, 30 de julio de 2010

ANEXO IV

D/Dña.................................................................................., con D.N.I.............................................., 
aspirante aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de enfermero/a, del Servicio de Salud de Castilla y León 

SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relaciona por orden de preferencia

ORDEN CENTRO CÓDIGO PLAZA o CIAS

El interesado podrá utilizar cuantas hojas sean necesarias e indicará en la columna «orden» el n.º 
1, 2, 3, etc.

En ............................................................, a ............de.......................de 2010

(firma)

ILMA. SRA. DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA GERENCIA REGIONAL 
DE SALUD.

CV: BOCYL-D-30072010-12


		2010-07-30T07:45:01+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




